
 

 

 

Исх. от 02.11.2015 № 324  

 

О награждении по итогам проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по экологии, истории, астрономии, физике, праву,  

обществознанию, английскому языку, ОБЖ, русскому языку, географии, 

литературе и технологии в 2015 году 

 

На основании решений предметных жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экологии, истории, астрономии, 

физике, праву,  обществознанию, английскому языку, ОБЖ, русскому языку, 

географии, литературе и технологии, проведенного в образовательных 

организациях Ванинского района, решения оргкомитета школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ванинском районе от 02 ноября 

2015 г. № 5, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить ранжированные списки участников школьного этапа по 

экологии, истории, астрономии, физике, праву,  обществознанию, 

английскому языку и ОБЖ (Приложение). 

2. Признать победителями школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 

по экологии 

Астраханцеву Евгению 

Александровну 

- учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Басараб Валерию Олеговну - учащуюся 11 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Белоусову Оксану Николаевну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Токи" 

Бурцева ФедораГеннадьевича - учащегося 6 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Данилину Елизавету Денисовну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Ерошову Анастасию Евгеньевну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ № 2 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Конова Никиту Валерьевича - учащегося 11 класса МБОУ СОШ № 2 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 



Максатбекова Назыма 

Максатбековича 

- учащегося 11 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Мокрогуза Антона 

Александровича 

- учащегося 10 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Приходько Данила 

Александровича 

- учащегося 8 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Протопопова Тимофея 

Валерьевича 

- учащегося 6 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Семчук Алену Игоревну - учащуюся 10 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Шапранову Марию Витальевну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 2 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 
 

по истории 

Байрамову Наргуль 

Режепмуратовну 

- учащуюся 8 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Тумнин" 

Белоусову Оксану Николаевну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Токи" 

Брагину Елену Сергеевну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Тумнин" 

Бутенину Лилию Артёмовну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ № 2 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Горячеву Ангелину Евгеньевну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Данилину Елизавету Денисовну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Едича Глеба Сергеевича - учащегося 7 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий поселок Ванино» 

Заиграева Никиту Руслановича - учащегося 5 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Тумнин" 

Калинину Элину Александровну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Козулина Алексея Николаевича - учащегося 7 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Колядову Екатерину Ивановну - учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий поселок Ванино»  

Мальцеву Ольгу Игоревну - учащуюся 11 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Нефедова Андрея 

Алекасандровича 

- учащегося 6 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий поселок Ванино» 

Полумыскину Елену 

Геннадьевну  

- учащуюся 5 класса МБОУ СОШ Усть-Орочского 

сельского поселения 

Рассоху Даниила Дмитриевича - учащегося 5 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий поселок Ванино» 

Семерную Софию 

Александровну 

- учащуюся 5 класса МБОУ СОШ Кенадского 

сельского поселения 

Струкову Ангелину Евгеньевну - учащуюся 7 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Стукалова Данилу Валерьевича - учащегося 6 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Труша Дмитрия Юрьевича - учащегося 5 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Токи" 



Фищенко Наталью Артуровну - учащуюся 5 класса МБОУ ООШ Даттинского 

сельского поселения 

Чередник Валерию Анатольевну - учащуюся 10 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Шапранову Марию Витальевну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 2 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

по астрономии 

Склярова Кирилла 

Владимировича 

- учащегося 9 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий поселок Ванино» 

Савичеву Юлию Владимировну - учащуюся 10 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

по физике 

Бакова Михаила Андреевича - учащегося 10 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Бузаева Максима Алексеевича - учащегося 6 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Бутенину Лилию Артёмовну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ № 2 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Волкова Романа Евгеньевича - учащегося 10 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Зайцева Дмитрия Сергеевича - учащегося 9 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Исаченко Сергея Денисовича - учащегося 7 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Козило Евгения Михайловича - учащегося 11 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Кравцову Ирину Александровну - учащуюся 11 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Наумову Юлию Александровну - учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Огородову Яну Денисовну - учащегося 7 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Стремелюка Дмитрия 

Александровича 

- учащегося 8 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Тюмина Никиту Сергеевича - учащегося 7 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Шкребело Ангелину Олеговну - учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Юшкова Вадима Дмитриевича - учащегося 8 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

по праву 

Аникееву Евгению 

Константиновну 

- учащуюся 11 класса МБОУ СОШ Усть-Орочского 

сельского поселения 

Астраханцеву Евгению 

Александровну 

- учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Кузеванову Юлию Сергеевну - учащуюся 9 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Кушнира Вячеслава 

Владимировича 

- учащегося 11 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Тумнин" 



Тесик Анастасию Игоревну - учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Тишакова Данилу Олеговича - учащегося 11 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Феофанову Елизавету 

Алексеевну 

- учащуюся 9 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Цымбалову Дарью 

Александровну 

- учащуюся 11 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

по обществознанию 

Аникееву Евгению 

Константиновну 

- учащегося 11 класса МБОУ СОШ Усть-Орочского 

сельского поселения 

Байрамову Наргуль 

Режепмуратовну 

- учащуюся 8 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Тумнин" 

Белых  Карину Антоновну - учащуюся 9 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Бескаеву Владиславу Андреевну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Бондаря Даниила Алексеевича - учащегося 11 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Братан  Марию Владимировну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Бутенину Лилию Артёмовну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ № 2 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Васильеву Татьяну Андреевну - учащуюся 9 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Тумнин" 

Гордиевскую Алену Андреевну  учащуюся 7 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Гресько Ирину Викторовну - учащуюся 11 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Губанова Александра Юрьевича - учащегося 7 класса МБОУ СОШ Усть-Орочского 

сельского поселения 

Егорычеву Евгению Алексеевну - учащуюся 11 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Емец Дарью Александровну - учащуюся 10 класса МБОУ СОШ Тулучинского 

сельского поселения 

Заиграева Никиту Руслановича - учащегося 6 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Тумнин" 

Киселеву Анастасию 

Александровну 

- учащуюся 7 класса МБОУ ООШ Даттинского 

сельского поселения 

Кривец Елизавету 

Александровну 

- учащуюся 10 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Кузютину Катерину Андреевну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Лобанову Анастасию 

Алексеевна 

- учащуюся 7 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Малхасову Айсель Юнус кызы - учащуюся 10 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Мокрогуза Антона 

Александровича 

- учащегося 10 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Погорелову Надежду Юрьевну - учащуюся 9 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 



Поленову Юлию Владимировну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Полякова Антона Андреевича - учащегося 8 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Рассоху Даниила Дмитриевича - учащегося 5 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Родина Олега Евгеньевича - учащегося 8 класса МБОУ СОШ Усть-Орочского 

сельского поселения 

Саламатову Валерию 

Вячеславовну 

- учащуюся 7 класса МБОУ СОШ Тулучинского 

сельского поселения 

Секерину Юлию Александровну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ Тулучинского 

сельского поселения 

Смирнову Марию Юрьевну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ Кенадского 

сельского поселения 

Степанюк Елену Вячеславовну - учащуюся 7 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Травинову Анастасию 

Романовну 

- учащуюся 7 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Харченко Виталия Павловича - учащегося 8 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Чербунину Арину Михайловну - учащуюся 11 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Шенгелия Надежду Михайловну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Шипикова Максима Артемовича - учащегося 5 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

по английскому языку 

Бондаря Даниила Алексеевича - учащегося 11 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Борякину Екатерину 

Александровну 
- учащуюся 10 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Голубева Антона Павловича  - учащегося 5 класса МБОУ СОШ № 2 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Данилину Елизавету Денисовну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Довыденко Алену Евгеньевну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Иванова Андрея Евгеньевича - учащегося 6 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Калиновского Савелия 

Юрьевича 

- учащегося 5 класса МБОУ ООШ Даттинского 

сельского поселения 

Карпец Веронику Евгеньевну - учащегося 5 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Каченкову Валерию Дмитриевна - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Тумнин" 

Киселеву Анастасию 

Александровну 

- учащуюся 7 класса МБОУ ООШ Даттинского 

сельского поселения 

Козулина Алексея Николаевича - учащегося 7 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Мещерова Андрея Евгеньевича - учащегося 7 класса МБОУ СОШ Кенадского 

сельского поселения 



Мысько Владимира Сергеевича - учащегося 11 класса МБОУ СОШ № 2 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Пасечник Анастасию Андреевну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Прокопчук Ксению 

Владимировну 

- учащуюся 6 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Семерную Софию 

Александровну 

- учащуюся 5 класса МБОУ СОШ Кенадского 

сельского поселения 

Суконько Никиту Андреевича - учащегося 11 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Труша Дмитрия Юрьевича - учащегося 5 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Токи" 

Юднинкова Кирилла 

Александровича 

- учащегося 8 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

по ОБЖ 

Аккузину Анну Сергеевну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Бобрикова Александра 

Игоревича 

- учащегося 9 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Бучнева Ивана Николаевича - учащегося 8 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Веселкова Василия 

Владимировича 

- учащегося 11 класса МБОУ СОШ Тулучинского 

сельского поселения 

Гребцову Ольгу Алексеевну - учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 2 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Данилину Елизавету Денисовну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Джугана Егора Васильевича - учащегося 8 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Дуботовкину Анну 

Александровну 
- учащуюся 11 класса МБОУ СОШ № 2 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Исаева Алексея Сергеевича - учащегося 6 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Коломоеца Сергея 

Александровича 

- учащегося 9 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Павлюченко Никиту Романовича - учащегося 6 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Панкратову Светлану Андреевну - учащуюся 9 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Пивоварова Артема 

Александровича 

- учащегося 10 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Рассказова Валерия Витальевича - учащегося 8 класса МБОУ СОШ Тулучинского 

сельского поселения 

Тишакова Данилу Олеговича - учащегося 11 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Ткаченко Сергея Андреевича - учащегося 10 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Юшкова Вадима Дмитриевича - учащегося 8 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Ядонист Алину Сергеевну - учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 



по русскому языку 

Аккузину Анну Сергеевну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Волгину ЕкатеринуСергеевну - учащегося 6 класса МБОУ СОШ Усть-Орочского 

сельского поселения 

Гордиевскую Алену Андреевну - учащуюся 7 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Гусеву Веронику Вячеславовну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Даниленкова Никиту Сергеевича - учащегося 8 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Завьялова Дмитрия 

Владимировича 

- учащегося 11 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Зотова Алексея Юрьевича - учащегося 10 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Каченкову Валерию Дмитриевну - учащуюся 10 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Кизыну Викторию Алексеевну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ № 2 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Кузютину Екатерину Андреевну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Ляшенко Алину Евгеньевну - учащуюся 7 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Токи" 

Наумову Юлию Александровну - учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Овсянникова Владислава 

Александровича 

- учащегося 9 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Огородову Яну Денисовну - учащуюся 7 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Осипову Александру 

Викторовну 
- учащуюся 6 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Осипову Софью Викторовну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Петрунина Александра 

Юрьевича 

- учащегося 5 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Тумнин" 

Поленову Юлию Владимировну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Постникову Марию Борисовну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Токи" 

Потапову Екатерину Юрьевну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ № 2 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Савенко Анжелику Андреевну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Старенкову Эльвиру 

Александровну 

- учащуюся 6 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Токарева Игоря Александровича - учащегося 6 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Токи" 

Тонких Марию Владимировну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Чербунину Арину Михайловну - учащуюся 11 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 



Шапранову Марию Витальевну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 2 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Шипикова МаксимаАртемовича - учащегося 6 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

по географии 

Голубцова Семена Сергеевича - учащегося 6 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Даниленкова Никиту Сергеевича - учащегося 8 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Ермакову Викторию 

Александровну 

- учащуюся 8 класса МБОУ СОШ Тулучинского 

сельского поселения 

Кокшарову Софью Сергеевну - учащуюся 7 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Колядову Екатерину Ивановну - учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Леонтьеву Полину Олеговну - учащуюся 7 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Мокрогуза Антона 

Александровича 

- учащегося 10 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Муратову Анну Александровну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Нагаеву Галину Владимировну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Тумнин" 

Полянских Егора Вадимовича - учащегося 7 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Скворцова Алексея Дмитриевича - учащегося 8 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Токарева Игоря Александровича - учащегося 6 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Токи" 

Хомякову Полину Дмитриевну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

по литературе 

Ахтаову Маргариту Маратовну - учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Байрамову Наргуль 

Режепмуратовну 

- учащуюся 8 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Тумнин" 

Безбах Юлию Сергеевну - учащуюся 10 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Белоусову Оксану Николаевну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Токи" 

Белых Кристину Алексеевну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Бондаря Даниила Алексеевича - учащегося 11 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Даниленкова Никиту Сергеевича - учащегося 8 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Данилину Елизавету Денисовну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Зубарева Даниила Андреевича - учащегося 6 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 



Калиновского Савелия 

Юрьевича 

- учащегося 5 класса МБОУ ООШ Даттинского 

сельского поселения 

Кузютину Екатерину Андреевну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Логачеву Елизавету Андреевну - учащуюся 10 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Макаренко Ирину Романовну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Макарову Викторию 

Дмитриевну 

- учащуюся 10 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Наумову Юлию Александровну - учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Погорелову Надежду Юрьевну - учащуюся 9 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Поленову Юлию Владимировну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Полшкову Анастасию 

Алексеевну 

- учащуюся 11 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Салиева Ивана Дмитриевича - учащегося 6 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Саргелю Нину Сергеевну - учащуюся 7 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Стародубец Лилию Алексеевну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Стукалова Данилу Валерьевича - учащегося 6 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Уразовскую Ирину 

Владимировну 

- учащуюся 5 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Ушурела Кирилла Валерьевича - учащегося 6 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Цыгунову Софию Андреевну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Шапранову Марию Витальевну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 2 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Шундрик Юлию Андреевну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

по технологии 

Алексеева Максима Витальевича - учащегося 9 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Аникееву Евгению 

Константиновну 

- учащуюся 11 класса МБОУ СОШ Усть-Орочского 

сельского поселения 

Белоусову Оксану Николаевну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Токи" 

Васильеву Анастасию 

Андреевну 

- учащуюся 7 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Вишнякова Сергея Евгеньевича - учащегося 6 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Власову Анастасию 

Александровну 

- учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 2 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Галиеву Ксению Ивановну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Токи" 



Горячеву Ангелину Евгеньевну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Золкину Алену Александровну - учащуюся 10 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Исаченко Сергея Денисовича - учащегося 7 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Карпец Веронику Евгеньевну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Карпову Анастасию 

Александровну 

- учащуюся 7 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Коваль Марьяну Сергеевну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ № 2 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Кузнецову Александру 

Алексеевну 

- учащуюся 6 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Макаренко Ирину Романовну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Маркову Марию Александровну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Тумнин" 

Морозову Анну Сергеевну - учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Огородову Яну Денисовну - учащуюся 7 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Рассказову Маргариту Юрьевну - учащуюся 11 класса МБОУ СОШ Тулучинского 

сельского поселения 

Русанову Дарью Игоревну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Саламатову Валерию 

Вячеславовну 

- учащуюся 7 класса МБОУ СОШ Тулучинского 

сельского поселения 

Слободчикову Ксению 

Алексеевну 

- учащуюся 9 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Сорокину Елизавету Андреевну - учащуюся 11 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Травинову Анастасию 

Романовну 

- учащуюся 7 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Федан Анну Дмитриевну - учащуюся 7 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Токи" 

Широкову Анастасию 

Михайловну 

- учащуюся 9 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 
 

3. Признать призерами школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 

по экологии 

Конюхова Семена Витальевича - учащегося 10 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Матвиенко Юлию Максимовну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Петрова Дмитрия Евгеньевича - учащегося 5 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 



Ткачеву Алину Петровна - учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Ядрищенскую Александру 

Алексеевну 

- учащуюся 5 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

 

по истории 

Кращук Дарью Александровну - учащуюся 7 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий поселок Ванино» 

Огородова Илью Денисовича - учащегося 5 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Попова Никиту Юрьевича - учащегося 5 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Токи" 

Тазова Никиту Юрьевича - учащегося 5 класса МБОУ СОШ № 2 городского 

поселения «Рабочий поселок Ванино» 

по физике 

Бараева Идриса Абдулхэтовича - учащегося 7 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий поселок Ванино» 

Васильеву Анастасию 

Андреевну 

- учащуюся 7 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий поселок Ванино» 

Кращук Дарью Александровну - учащуюся 7 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий поселок Ванино» 

Малика Илью Дмитриевича - учащегося 6 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий поселок Ванино» 

Романова Алексея Сергеевича - учащегося 8 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий поселок Ванино» 

Соловьёва Никиту Алексеевича - учащегося 7 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий поселок Ванино» 

Туйгунова Илью Сергеевича - учащегося 8 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий поселок Ванино» 

Чиповского Сергея 

Владимировича 

- учащегося 11 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

по праву 

Петрова Максима Павловича - учащегося 9 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Суконько Никиту Андреевича - учащегося 11 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

по обществознанию 

Бачурину Ксению Сергеевну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Березовскую Анастасию 

Александровну 

- учащуюся 8 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Булгакову Жанну Олеговну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Даниленко Валентину 

Николаевну 

- учащуюся 7 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Дзюба Ангелину Юрьевну - учащуюся 7 класса МБОУ СОШ Тулучинского 

сельского поселения 

Ермакову Викторию 

Александровну 

- учащуюся 8 класса МБОУ СОШ Тулучинского 

сельского поселения 



Иванову Яну Леонидовну - учащуюся 11 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Клубникину Арину Павловну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Тумнин" 

Коротких Марту Александровну - учащуюся 10 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Маркову Марию Александровну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Тумнин" 

Медведеву Алину 

Александровну 

- учащуюся 8 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Тумнин" 

Мельник Марию Евгеньевну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Мерушкину Алину 

Александровну 

- учащуюся 8 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Морева Мирослава 

Александровича 

- учащегося 8 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Нагаеву Галину Владимировну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Тумнин" 

Онучина Владимира 

Константиновича 

- учащегося 7 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Павлюченко Никиту Романовича - учащегося 6 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Палатину Раису Сергеевну - учащуюся 7 класса МБОУ СОШ Тулучинского 

сельского поселения 

Патрушева Александра 

Евгеньевича 

- учащегося 8 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Пивневу Екатерину 

Вячеславовну 

- учащуюся 8 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Рассказова Валерия Витальевича - учащегося 8 класса МБОУ СОШ Тулучинского 

сельского поселения 

Слепову Дарью Алексеевну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Соколову Диану Васильевну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Тимофееву Евгению Дмитриевну - учащегося 10 класса МБОУ СОШ Тулучинского 

сельского поселения 

Трикоз Анну Сергеевну - учащуюся 10 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Усманова Демида Сергеевича - учащуюся 7 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Шевелеву Кристину Алексеевну - учащуюся 11 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Шень Малику Асифовну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Шушакову Евгению 

Владимировну 

- учащуюся 8 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

по английскому языку 

Ахтаову Маргариту Маратовну - учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Безбах Юлию Сергеевну - учащуюся 10 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 



Гетманскую Ольгу Алексеевну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Голованова Константина 

Георгиевича 

- учащегося 5 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Джабарова Русифа Юсиф Оглы - учащегося 10 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Касап Ксению Михайловну - учащуюся 9 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Кравца Александра Сергеевича - учащегося 11 класса МБОУ СОШ № 2 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Крапотина Никиту Алексеевича - учащегося 6 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Малхасову Айсель Юнус кызы - учащуюся 10 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Машкову Софию Александровну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Осипову Александру 

Викторовну 

- учащуюся 6 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Пилипенко Романа Андреевича - учащегося 11 класса МБОУ СОШ № 5 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Пистряка Александра 

Сергеевича 

- учащегося 11 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Поленову Юлию Владимировну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Рахимова Ильясхана Ахадовича - учащегося 5 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Старенкову Эльвиру 

Александровну 

- учащуюся 5 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Тюмина Никиту Сергеевича - учащегося 7 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

по ОБЖ 

Братан Марию Владимировну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Венжегу Андрея Сергеевича - учащегося 6 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Екимкова Никиту Сергеевича - учащегося 6 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Исайко Кирилла 

Александровича 

- учащегося 11 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Кириленко Кристину Андреевну - учащуюся 7 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Кондыба Галину Николаевну - учащуюся 11 класса МБОУ СОШ № 2 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Конова Никиту Валерьевича - учащегося 11 класса МБОУ СОШ № 2 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Кращук Дарью Алексеевну - учащуюся 7 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Кузнецову Александру 

Алексеевну 

- учащуюся 6 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Огородову Яну Денисовну - учащуюся 7 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 



Петрову Людмилу 

Владимировну 

- учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Романова Леонида 

Александровича 

- учащегося 11 класса МБОУ СОШ № 2 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Силёкина Льва Вячеславовича - учащегося 8 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Склярова Кирилла 

Владимировича 

- учащегося 9 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Соколову Диану Васильевну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Чернышову Софью Сергеевну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Шелихову Полину Петровну - учащуюся 8 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

по русскому языку 

Бакову Полину Андреевну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Белоусову Оксану Николаевну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Токи" 

Гетманскую Ольгу Алексеевну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Замураеву Ангелину 

Александровну 

- учащуюся 8 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Калинину Элину Александровну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Коваль Марьяну Сергеевну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ № 2 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Коврова Алексея Максимовича - учащегося 6 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Мисоченко Елизавету 

Владимировну 
- учащуюся 6 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Муратову Анну Александровну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Трикоз Анну Сергеевну - учащуюся 10 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Чмиля Аркадия Игоревича  учащегося 6 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

по географии 

Керица Ксению Дмириевну - учащуюся 7 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Рассказова Валерия Витальевича - учащегося 8 класса МБОУ СОШ Тулучинского 

сельского поселения 

по литературе 

Бескаеву Владиславу Андреевну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Зубареву Веронику Ивановну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Нечаева Даниила Андреевича - учащегося 8 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 



Семенову Дарью Евгеньевну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Соколову Алину Сергеевну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Сухарь Татьяну Викторовну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Сюлину Анну Сергеевну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Федосееву Варвару Олеговну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Цыплакова Максима 

Константиновича 

- учащегося 5 класса МБОУ СОШ сельского 

поселения "Посёлок Монгохто" 

Чередник Валерию Анатольевну - учащуюся 10 класса МБОУ СОШ 

Высокогорненского городского поселения 

Шушакову Евгению 

Владимировну 

- учащуюся 8 класса МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

по технологии 

Бакову Полину Андреевну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Будник Кристину Евгениевну - учащуюся 7 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Жерновую Дарью Васильевну - учащуюся 7 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Иванишину Анастасию 

Алексеевна 

- учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Коваль Анастасию Ивановну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Колесниченко Татьяну 

Николаевну 

- учащуюся 8 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Курило Полину Витальевну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Масунову Лидию Дмитриевну - учащуюся 7 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Миненкову Екатерину 

Максимовну 

- учащуюся 6 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Петрову Людмилу 

Владимировну 

- учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Разумовскую Алену Дмитриевну - учащуюся 10 класса МБОУ СОШ Усть-Орочского 

сельского поселения 

Скляров Кирилла 

Владимировича 

- учащегося 9 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Уварову Алёну Александровну - учащуюся 7 класса МБОУ СОШ городского 

поселения «Рабочий посёлок Октябрьский» 

Цирульникову Александру 

Владимировну 

- учащуюся 10 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Челомбитько Марию Андреевну - учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Чернышову Софию Сергеевну - учащуюся 6 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 

Шень Виктора Владимировича - учащегося 8 класса МБОУ СОШ № 3 городского 

поселения «Рабочий посёлок Ванино» 



 

4. Руководителям образовательных организаций Ванинского района: 

4.1. довести настоящий приказ до сведения педагогов, учащихся и их 

родителей; 

4.2. провести награждение победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников не позднее 14 ноября 2015 года. 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на Е.С.Пономареву, 

главного специалиста управления образования администрации Ванинского 

района. 

 

Начальник управления образования   М.Л.Голованов 

 

 


